

# TIMAN A/S

Fabriksvej 13  
6980 Tim

Årsrapport  
1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**30/11/2016**

---

**Arne Andreas Pedersen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

TIMAN A/S

Fabriksvej 13

6980 Tim

Telefonnummer: 97330360

CVR-nr: 27609627

Regnskabsår: 01/07/2015 - 30/06/2016

**Revisor**DAMGAARD & ENEVOLDSEN REGISTRERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

Pugdølsvænget 2

7480 Vildbjerg

DK Danmark

CVR-nr: 24257770

P-enhed: 1006455972

# Ledelsesberetning

I perioden har der været vækst i omsætningen på 18% med den største stigningsandel på eksport. Dette følger den salgsstrategi der er lagt for salget af eksisterende som nye produkter.

Interessen for virksomhedens skrænteklippere er stigende såvel i Danmark som på eksportmarkederne.

Fremadrettet arbejdes målrettet med yderligere udbygning af forhandlernettet, specielt på eksportmarkeder, ligesom der er fokus på produkternes tekniske udformning med tilpasninger til de enkelte markeder samt videre- og nyudvikling af produktsortimentet.

Resultatet anses for værende tilfredsstillende og forventningerne til det nye år er fortsat vækst samt øget indtjening.

# Resultatopgørelse 1. jul 2015 - 30. jun 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>5.798.824</b>	<b>4.026.745</b>
Distributionsomkostninger .....		-2.577.082	-2.412.816
Administrationsomkostninger .....		-1.059.060	-957.788
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>2.162.682</b>	<b>656.141</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....		0	44.518
Andre finansielle indtægter .....		29.836	11.907
Nedskrivning af finansielle aktiver .....		-27.856	0
Øvrige finansielle omkostninger .....		-518.236	-644.828
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>1.646.426</b>	<b>67.738</b>
Skat af årets resultat .....	1	-373.604	-41.984
<b>Årets resultat</b> .....		<b>1.272.822</b>	<b>25.754</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		1.272.822	25.754
<b>I alt</b> .....		<b>1.272.822</b>	<b>25.754</b>

# Balance 30. juni 2016

## Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter .....		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Produktionsanlæg og maskiner .....		329.532	401.503
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		385.220	150.000
Indretning af lejede lokaler .....		5.262	48.259
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>720.014</b>	<b>599.762</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		205.341	198.197
Deposita .....		50.000	50.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>2</b>	<b>255.341</b>	<b>248.197</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>975.355</b>	<b>847.959</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		4.405.953	3.967.186
Varer under fremstilling .....		4.190.294	2.331.582
Fremstillede varer og handelsvarer .....		3.080.988	2.617.828
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>11.677.235</b>	<b>8.916.596</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		5.637.096	6.571.206
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		516.340	693.056
Udskudte skatteaktiver .....		53.752	55.543
Andre tilgodehavender .....		37.237	50.020
Periodeafgrænsningsposter .....		149.596	80.984
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>6.394.021</b>	<b>7.450.809</b>
Likvide beholdninger .....		1.126	1.126
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>18.072.382</b>	<b>16.368.531</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>19.047.737</b>	<b>17.216.490</b>

# Balance 30. juni 2016

## Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv. ....	3	705.000	705.000
Overført resultat .....		4.046.897	2.774.075
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>4.751.897</b>	<b>3.479.075</b>
Kreditinstitutter i øvrigt .....		125	886.681
Ansvarlig lånekapital .....		1.941.354	2.192.981
Leasingforpligtelser .....		260.776	94.476
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>2.202.255</b>	<b>3.174.138</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt .....		6.839.461	5.815.373
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		2.935.955	2.513.361
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		27.631	0
Skyldig selskabsskat .....		300.873	396.504
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		1.607.886	1.744.736
Ansvarlig lånekapital .....		254.779	8.303
Leasingforpligtelser .....		127.000	85.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>12.093.585</b>	<b>10.563.277</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>14.295.840</b>	<b>13.737.415</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>19.047.737</b>	<b>17.216.490</b>

# Noter

## 1. Skat af årets resultat

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Aktuel skat	371.813	64.978
Ændring af udskudt skat	1.791	-22.994
	<u>373.604</u>	<u>41.984</u>

## 2. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	613.781
Tilgang	35.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>648.781</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	415.584
Årets af- og nedskrivninger	27.856
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>443.440</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>205.341</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Timan Development ApS, Tim	100,00%	21.438	3.833
VPM Development ApS, Tim	100,00%	183.903	-86.985

## 3. Registreret kapital mv.

Aktiekapitalen består af 705 A-aktier a kr. 1.000.

## 4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Heraf forfalder kr. 0 til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.

## 5. Oplysning om eventualaktiver

Ingen.

## 6. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter.

Huslejekontrakt med uopsigelighed indtil 1/7-2021, med årlig leje på kr. 345.000.

Huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på op til 4,5 måned, med årlig leje på kr. 125.000.

## 7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni udgør kr. 385.220, materielle anlægsaktiver er finansieret ved finasiel leasing.

Herudover er tilgodehavender i tilknyttede virksomheder samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder, stillet som sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Der er afgivet virksomhedspant for gæld til kreditinstitutter på nominelt t.kr. 7.500 for bankgæld på t.kr. 6.840 i goodwill, domænenavn, rettigheder, tilgodehavender, varebeholdninger, driftsinventar og driftsmateriel.

Virksomhedspantet omfatter på balancedagen følgende aktiver:

Tilgodehavender fra salg	t.kr.	5.637
Varebeholdning	t.kr.	11.677
Færdiggjorte udviklingsomkostninger	t.kr.	-
Produktionsanlæg og maskiner	t.kr.	330

## 8. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen (dog mindst kr. 100.000):

HEP Kapital ApS, Svingelvej 1, Tim  
 BCP Invest ApS, Fabriksvej 11, Tim  
 Arne Andreas Pedersen, Torstedvej 89, Tim  
 Stubbjær Group ApS, Dalgasgade 25, Herning